Wigand hat das geschrieben

Stadtarchiv Kaufbeuren Spital U 70.
Kath. Pfarrarchiv St. Martin V 34 (Meichelbeck’sche Abschriftensammlung), fol. 22
R. Dertsch: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, S. 164, Nr. 519.

_______________________________________________________________________________

34

1431 März 17

Eugenius episcopus, seruus seruorum dei, dilecto filio abbati monasterii in Ottenburen, Augustensis 
diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Justis et honestis supplicium uotis libenter annui-
mus eaque fauoribus prosequimur opportunis. Sane peticio pro parte dilectorum filiorum 
modernorum magistri et prouisorum hospitalis sancti spiritus opidi Koffburen, Augustensis dioce-
sis, nobis nuper exhibita continebat, quidem cum eidem hospitali ad quod de diuersis mundi parti-
bus pro hospitalitate et recreatione suscipiendis pauperes et infirmi recursum habere consueuerunt 
prout recurrunt in numero copioso pro hospitalitate huiusmodi frequentanda ac pauperibus et infir-
mis confouendis nonnulla decimas et bona quedam donationis alia uero empcionis ac aliis iustis et 
licitis titulis acquisita fuerint ipsique magister et prouisores ea aliquamdiu pro usibus huiusmodi 
possederint prout possident pacifice et quiete, ne temporis diuturnitate aut successorum suorum 
negligencia decime et bona huiusmodi a prefato hospitali ac illius magistro et prouisoribus pro 
tempore existentibus aliquo tempore auferri uel usurpari seu super ipsis iidem magister et prouiso-
res quomodolibet imposterorum molestari ualeant, sed ut pocius apud eos et dictum hospitale firma 
et illibata persistant ipsi magister et prouisores desiderant empcionem et acquisitionem huiusmodi 
apostolico munimine roborari. Quare pro parte eorundem modernorum magistri et prouisorum 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut eis et dicto hospitali decimas et bona huiusmodi pro illorum 
subsistencia firmiori confirmari, mandare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur, decima-
rum et bonorum huiusmodi qualitates, quantitates, ualores et confinia presentibus habentes pro 
expressis ac huiusmodi supplicationibus inclinati, discrecionem tue per apostolica scripta commit-
timus et mandamus, quatinus si uocatis, qui fuerint euocandi, ita esse reppereris. Super quo tuam 

siarum etiam actu rectoribus et vicariis perpetuis carentium juriumque et pertinentium earundem 
nomine dicti hospitalis uigore presentium possessionem corporalem apprehendere ipsarumque 
duarum ecclesiarum fructus et redditus recipere ac recolligere et in usus dicti hospitalis et pauperum 
infirmorum  et alias pro sui conseruatione conuertere ac de ipsis facere et disponere prout necessitas 
exigit et exequitur iuribus tamen episcopalibus in premissis semper saluis remanent et illesis. Et 
quia dictarum ecclesiarum fructus et redditus tenues et exiles dinoscuntur ipsaque ecclesia in 
Mertzesried penitus desolata existit adeo etiam quod nullos de presenti cohibitantes habeat parro-
chianos, quare ne ipsum hospitale in presentando vicarios perpetuos et assignando eisdem pro suis 
sustentacione congruas porciones pregrauetur modicosque aut nullos ultra eorundem vicariorum, 
quos presentaris contingetur porcionem sentiat fructus in pauperum usus et alias prouenire ex eccle-
siis sibi incorporatis antedictis, volumus et decernimus ac presentium tenore statuimus et ordina-
mus, ut prefata, in Winhusen per aliquem presbitrum vicinum uel alium prout quomodo haberi 
potitur ad hoc commissionem cure a nobis uel nostro vicario aut successore nostro pro tempore 
existente habentem dictaque in Mertzisried ecclesia eo quod propinqua est dicto hospitali et vicina 
ac parrochianis, ut prefatur, caret per capellanum eiusdem hospitalis in officientur prouiso tamen ne 
propter vicariorum perpetuorum carentias ecclesie pretacte modo premisso incorporate aut plebs 
subiecta seu cappella sub qualibus constituti dinoscuntur in suis iuribus defraudentur, quibus pre-
sentibus nolumus derogaris. Et ut premissa roboris obtineant firmitatem presentes litteras nostras 
exinde fieri nostrique sigilli fecimus appensione communiri. Datum et actum in castro nostro 
Dillingen VIII Kal. Junii, anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo secundo.